
2011年3月18日 

お客様各位                                  

東 北 労 働 金 庫 

 

Webお知らせサービス SSL証明書の更新とご利用環境の変更について 

 

 

Webお知らせサービスでは、お客さまに安心してご利用いただけるよう日本ベリサイン社の SSL

証明書を使用し、暗号化通信を行っております。 

この度、日本ベリサイン社ではセキュリティレベルを強化するため、1024bit鍵長のものを終了

し、よりセキュリティの高い2048bit鍵長の証明書を提供することになりました。 

これに伴い、労働金庫におきましても、SSL証明書を 2048bit鍵長へ変更することになります。

このため、2048bit鍵長に対応できない一部の携帯電話においては、証明書のエラーが表示され、

Webお知らせサービスをご利用いただけない場合があります。 

SSL証明書の変更につきましては、セキュリティ強化の対応のため、ご理解を賜りますようお願

い申しあげます。 

併せて、労働金庫では、マイクロソフト社のサポート対象OSに基づき、Webお知らせサービスに

おいて推奨するパソコンのOSとブラウザを下記のとおり変更いたします。 

 

Webお知らせサービスをご利用いただいているお客さまにおかれましては、なにとぞ下記推奨パ

ソコン・モバイル環境でご利用いただきますようよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．変更日 

2011年6月19日（日）23:00から 

 

２．推奨するパソコン・モバイル環境 

（１）パソコン 

ＯＳ Ｗｅｂブラウザ 

Windows XP(SP3) Internet Explorer 6～8 

Windows Vista(SP1、SP2) Internet Explorer 7～8 Windows 

Windows7(32bit版) Internet Explorer 8 

Macintosh Mac OS X(10.5、10.6) Safari 4.0～5.0 

（２）モバイル 

3キャリア（NTTdocomo、au、softbank）の3G以降の機種でiモード、EZweb、Yahoo!ケータ

イ対応の携帯電話 

※NTTdocomoのD2101V、auのW41H、W41CA、W32Hをご利用のお客さまは、ご利用いただけま

せん。また、携帯電話の機種によっては、ご利用いただけない場合があります。 

 

以 上 


